
 

 

 

Bestyrelsens beretning for Bestyrelses året 2023-2024 

 

Generelt: 

Driften af vandværket har været stabil, alle aftaler med leverandører med fl. er gennemgået og tilpassede i 

nødvendigt omfang. 

Der er et yderst tilfredsstillende samarbejde med Vandteknik som til dagligt passer værket. 

Eurofins (Som kontrollerer vandkvaliteten) foretog sidst i januar 2024 en vandprøve, der ikke var 

tilfredsstillende, hvor efter kommunen gav påbud om at vandet skulle koges.  

Der er mistanke om at der er begået fejl under prøvetagningen.  

Der blev straks taget nye prøver, som blev gentaget 10 dage efter. Alle efterfølgende prøver har været meget 

tilfredsstillende, og koge påbud kunne ophæves. 

Bestyrelsen er glad for at meddele at vi har godt rent vand i Farnæs Vandværk. 

Guldborgsund Kommune har været på tilsyn, der blev givet enkelte anmærkninger, alle anmærkninger blev 

straks efterkommet, ved opfølgende besøg bekræftede kommunen at der ikke længere var anmærkninger 

på vandværket. 

BNBO: 

Dette emne er kommet op igen og der skal arbejdes med at opnå en frivillig aftale med lodsejere om 

kompensation for, at de ikke må anvende pesticider tæt på vores vandboring,  

Anvendelse af pesticider tæt på vandboringen, kan være med til at forurene vores drikkevand. 

Økonomi: 

Regnskabet 2023 viser at der er et mindre overskud på driften af vandværket, dette er tilfredsstillende. 

Der er en ganske fornuftigt positiv kontantbeholdning i selskabet, det vurderes ikke nødvendigt med 

kassekredit eller anden form for finansiering til driften.   

Mulig sammenlægning: 

Der har været holdt en række møder med Nordfalster Vand og Nørre Alslev Vandværk.  

Det har været møder med bestyrelserne i begge vandværker, om muligheder og krav. 

Alle parter har hele vejen igennem været enige om at disse samtaler/dialog ikke ville påvirke det gode 

samarbejde vi i forvejen har om nødforsyning m.m.   

Der er udarbejdet et notat af de krav/betingelser for sammenlægning som gennemgås på 

generalforsamlingen. 



  

    


